Resolução SEGEP 001/2023, de 06 de março de 2023

Desligamento  de  Conselheiro  e  substituição  do
Presidente do Conselho Municipal de Planejamento
e Orçamento Participativo – CMPOP

 O Secretário de Gestão Pública – SEGEP no uso de suas atribuições legais, considerando o
pedido desligamento da Presidente do CMPOP, Sra. Marisa Aparecida Dias, conforme processo
administrativo nº 8484/2023.

RESOLVE:

Art.  1º  –  Desligar  a  conselheira  da  sociedade  civil  Marisa  Aparecida  Dias  (Setor  B)  do
quadro de conselheiros do CMPOP – período 2022-2023.

Art. 2º – Nomear o conselheiro da sociedade civil Marcelo Ramos Coelho da Silva (Setor F),
vice-presidente do CMPOP, como presidente do CMPOP, em substituição à presidente do CMPOP
Marisa Aparecida Dias (Setor B).

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
desde 17/02/2023.

Rio das Ostras, 06 de março de 2023.

MÁRIO ALVES BAIÃO FILHO
Secretário  de Gestão Pública